
Број 52 – Страна 2065 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Понедјељак, 12. децембар 2011.год.

(2) У вези са другим проблемима око попуњавања
образаца, буџетски корисници могу контактирати
Трезор – Канцеларију припреме буџета.

Члан 7
(1) У складу с препорукама ревизије, приликом планирања

капиталног буџета потребно је водити рачуна да се
улагања могу вршити само у имовину буџета Брчко
дистрикта БиХ, а улагања у имовину која није у
власништву Брчко дистрикта БиХ вршити само путем
преноса грантова.

Члан 8
(1) По наведеној инструкцији, сви буџетски корисници су

дужни да најкасније до 2.  децембра 2011.
године доставе Дирекцији за финансије своје захтјеве
за буџет 2012. године.

(2) Информација о поштовању прописаних рокова ће бити
достављена Влади и градоначелнику Брчко дистрикта
БиХ.

Члан 9
Ова инструкција ступа на снагу даном доношења и

биће објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 13.1-04.1-768/11
Датум, 18. 11. 2011. године

Д и р е к т о р:
Мато Лучић, дипл. ек., c.p.

491
Управни одбор Фонда здравственог осигурања

Брчко дистрикта БиХ на основу члана 13 става 1 тачке f) у
вези с тачком h) Статута Фонда здравственог осигурања
Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта
БиХ“ бројеви 17/07 и 1/08), у складу с чланом 21 ставом 2
тачком f) и чланом 22 ставом 1 Закона о здравственом
осигурању Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко
дистрикта БиХ“, бројеви 01/02, 07/02, 19/07 и 34/08), на 33.
ванредној сједници, одржаној 20. октобра 2011. године,
доноси

О Д Л У К У
О МЕТОДОЛОГИЈИ УТВРЂИВАЊА РЕФЕРАЛНИХ ЦИЈЕНА

ЛИЈЕКОВА УТВРЂЕНИХ ЕСЕНЦИЈАЛНОМ ЛИСТОМ ЛИЈЕКОВА
ЗА ПОТРЕБЕ ОСИГУРАНИХ ЛИЦА ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ

ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ ДО ЗАВРШЕТКА
ПОСТУПКА ЈАВНИХ НАБАВКИ У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ О

ЈАВНИМ НАБАВКАМА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ

Члан 1
Овом одлуком прописује се методологија

утврђивања цијена лијекова утврђених Есенцијалном листом
лијекова за потребе осигураних лица Фонда здравственог
осигурања Брчко дистрикта БиХ, који се финансирају на
терет средстава Фонда здравственог осигурања Брчко
дистрикта БиХ (у даљем тексту: Есенцијална листа лијекова).

Члан 2
Критеријум за одређивање цијена лијекова из члана

1 ове одлуке (у даљем тексту: рефералне цијене) је нижа
упоредна цијена лијека из Цјеновника лијекова са листе
А,А1,Б Фонда здравственог осигурања Републике Српске од
15. септембра 2011. године и Одлуке о утврђивању цијена
лијекова са Листе лијекова који се прописују и издају на
терет средстава Завода здравственог осигурања Тузланског
кантона, број: 02/1-37-26424/10 од 24. децембра 2010.
године, број: 02/1-37-908/11 од 20. јануара 2011. године и
број: 02/1-37-906/11 од 21. јануара 2011. године („Службене
новине Тузланског кантона“ бројеви 1/11 и 2/11) (у даљем
тексту: позитивне листе лијекова).

Члан 3
Садржај Есенцијалне листе лијекова који се

обезбјеђују на терет средстава Фонда здравственог

осигурања Брчко дистрикта БиХ (у даљем тексту: Фонд),
утврђује се у складу са финансијским планом Фонда за сваку
календарску годину, посебном одлуком Управног одбора
Фонда.

Члан 4
(1) Реферална цијена лијека утврђује се на начин да се

одреди нижа цијена лијека, добијена упоређивањем
цијена лијекова са позитивних листи лијекова, за лијек
који по генеричком називу, облику, јачини и АТЦ
класификацији одговара лијеку са Есенцијалне листе
лијекова.

(2) Ревидирање рефералних цијена лијекова са
Есенцијалне листе лијекова врши се, по објави нових
цјеновника или измјена постојећих цјеновника
позитивних листи лијекова.

(3) Ревидирање из става 2 овог члана врши Управни одбор
Фонда на предлог директора Фонда.

Члан 5
(1) Начин прописивања и издавања лијекова са

Есенцијалне листе лијекова прописује се посебним
актом.

(2) Финансирање лијекова са Есенцијалне листе лијекова
врши се по рефералним цијенама утврђеним на начин
описан у члану 4 ове одлуке.

Члан 6
За пружање фармацеутске услуге издавања лијека

на рецепт на терет средстава Фонда, уговорној апотеци
припада накнада у износу утврђеном посебном одлуком.

Члан 7
(1) Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а

примјењује се почев од осмог дана од дана добијања
сагласности од стране Одјељења за здравство и остале
услуге Владе Брчко дистрикта, до завршетка поступка
јавних набавки лијекова са Есенцијалне листе лијекова
у складу са Законом о јавним набавкама Босне и
Херцеговине.

(2) Ова одлука биће објављена у Службеном гласнику
Брчко дистрикта БиХ.

(3) Даном примјене ове одлуке престају се примјењивати
Одлука о утврђивању цијена лијекова са есенцијалне
листе, број: 015-180/7-68/10 од 20. септембра 2010.
године, број: 015-180/7-68/10-1 од 09. децембра 2010.
године и број: 015-180/7-68/10-2 од 17. фебруара 2011.
године.

Број: 015-180/7-76/11
Брчко, 20. октобра 2011. године

Д и р е к т о р:
Мато Лучић, дипл. ек., c.p.

492
Управни одбор Фонда здравственог осигурања

Брчко дистрикта БиХ на основу члана 13 става 1 тачке f) у
вези с тачком h) Статута Фонда здравственог осигурања
Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта
БиХ“ бројеви 17/07 и 1/08), у складу с чланом 21 ставом 2
тачком f) и чланом 22 ставом 1 Закона о здравственом
осигурању Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко
дистрикта БиХ“, бројеви 01/02, 07/02, 19/07 и 34/08), на 34.
ванредној сједници, одржаној 16. новембра 2011. године,
доноси



Број 52 – Страна 2066 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Понедјељак, 12. децембар 2011.год.

О Д Л У К У
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МЕТОДОЛОГИЈИ

УТВРЂИВАЊА РЕФЕРАЛНИХ ЦИЈЕНА ЛИЈЕКОВА УТВРЂЕНИХ
ЕСЕНЦИЈАЛНОМ ЛИСТОМ ЛИЈЕКОВА ЗА ПОТРЕБЕ

ОСИГУРАНИХ ЛИЦА ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ ДО ЗАВРШЕТКА ПОСТУПКА ЈАВНИХ
НАБАВКИ У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ О ЈАВНИМ НАБАВКАМА

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ

Члан 1
У члану 7 Одлуке о методологији утврђивања

рефералних цијена лијекова утврђених Eсенцијалном листом
лијекова за потребе осигураних лица Фонда здравственог
осигурања Брчко дистрикта БиХ до завршетка поступка
јавних набавки у складу са Законом о јавним набавкама
Босне и Херцеговине, број: 015-180/7-76/11 од 20. октобра
2011. године мијења се став 1 и гласи:

„(1) Ова одлука ступа на снагу даном
доношења, а примјењује се након добијања сагласности од
стране Одјељења за здравство и остале услуге Владе Брчко
дистрикта БиХ и завршетка јавног позива за уговарање
фармацеутских услуга, до завршетка поступка јавних
набавки лијекова са Есенцијалне листе лијекова у складу са
Законом о јавним набавкама Босне и Херцеговине.“

Члан 2
Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Број: 015-180/7-76/11-1
Брчко, 16. новембра 2011. године

Д и р е к т о р:
Мато Лучић, дипл. ек., c.p.

493
Управни одбор Фонда здравственог осигурања

Брчко дистрикта БиХ на основу члана 13 става 1 тачке f) у
вези с тачком h) Статута Фонда здравственог осигурања
Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта
БиХ“ бројеви 17/07 и 1/08) и чланом 3 Одлуке о
методологији утврђивања рефералних цијена лијекова
утврђених Есенцијалном листом лијекова за потребе
осигураних лица  Фонда здравственог осигурања Брчко

дистрикта БиХ до завршетка поступка јавних набавки у
складу са ЗЈН БиХ, број: 015-180/7-76/11 од 20. октобра
2011. године, у складу с чланом 21 ставом 2 тачком f) и
чланом 22 ставом 1 Закона о здравственом осигурању Брчко
дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“,
бројеви 01/02, 07/02, 19/07 и 34/08) и чланом 18 тачком 10)
Закона о здравственој заштити Брчко дистрикта БиХ
(«Службени гласник Брчко дистрикта БиХ» број 2/01) на 33.
ванредној сједници, одржаној 27. октобра 2011. године,
доноси

О Д Л У К У
О УТВРЂИВАЊУ ЕСЕНЦИЈАЛНЕ ЛИСТЕ ЛИЈЕКОВА ЗА
ПОТРЕБЕ ОСИГУРАНИХ ЛИЦА ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ

ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Члан 1
Овом одлуком се утврђује листа лијекова који се

прописују и издају на терет средстава Фонда здравственог
осигурања Брчко дистрикта БиХ, за потребе осигураних лица
Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта Босне и
Херцеговине (у даљем тексту: Есенцијална листа лијекова).

Члан 2
(1) Осигураним лицима, на терет средстава Фонда,

прописују се лијекови који се налазе на Есенцијалној
листи лијекова, а имају одобрење за стављање у
промет на подручју Босне и Херцеговине.

(2) Есенцијална листа лијекова садржи сљедеће податке:
a) редни број;
b) шифру анатомско – терапијске – хемијске (АТC)

класификације;
c) незаштићени (генерички) – ИНН назив;
d) облик, величину паковања и јачину;
e) цијену лијека;
f) обим права осигураног лица – процентуално

учешће Фонда у финансирању лијека.

Члан 3
Есенцијална листа лијекова из члана 2 става 2 ове

одлуке садржи 124 генеричка назива лијека:

ЕСЕНЦИЈАЛНА ЛИСТА ЛИЈЕКОВА ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ ПО УТВРЂЕНОМ
РЕФЕРАЛНОМ ПРИНЦИПУ (ЕСЕНЦИЈАЛНЕ ЛИСТЕ ЗЗО ТУЗЛА И ФЗО РС),

Чланови 2 и 4 Одлуке број: 015-180/7-76/11 од 20. октобра 2011. године

ATC Р. б. Генерички назив лијека
Облик и јачина

лијека
ВЕЛ
ПАК.

РЕФЕРАЛНА
ЦИЈЕНА
ЛИЈЕКА
СА ПДВ

ОБИМ
УЧЕШЋА

НА
ТЕРЕТ
ФЗО

ИЗНОС
НА

ТЕРЕТ
ФЗО СА

ПДВ

A

ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ
НА ДИГЕСТИВНИ ТРАКТ И
МЕТАБОЛИЗАМ

A01A СТОМАТОЛОШКИ
ЛИЈЕКОВИ

A01AA01 1 Natrij fluorid Таблете 0.25 мг 250 3,21 100% 3,21

A02

АНТАЦИДИ И ЛИЈЕКОВИ ЗА
ЛИЈЕЧЕЊЕ УЛКУСНЕ
БОЛЕСТИ

A02BA02 2 Ranitidin Таблете 150 мг 20 1,75 100% 1,75

A02BC02 3 Pantoprazol Таблете 20мг. 28 17,71 50% 8,86

A02BC03 4 Lansoprazol Капсуле 15мг 28 9,10 50% 4,55

A07

АНТИДИАРОИЦИ И
ЛИЈЕКОВИ
СА АНТИИНФЛАМАТОРНИМ
ДЈЕЛОВАЊЕМ

A07EC01 5 Sulfasalazin Таблете 500мг 50 10,75 50% 5,38


	52-11-S(1).pdf
	OGLASI 52-11(1).pdf
	sadrzaj 52-11-s(1).pdf

